广东省质量协会文件
粤质协字〔2024〕71号

2024 年广东省质量标杆典型经验入围名单公示

为贯彻落实《质量强国建设纲要》关于提升全面质量管理水

平的工作部署，引导各类组织开展质量管理数字化升级、质量标

杆经验交流，广东省质量协会在全省范围内继续组织开展了2024
年广东省质量标杆典型经验遴选活动。经企业自主申报，各地市

质协、行业协会推荐、资格审查、评审委员会进行材料评审和现

场核查等环节，拟确定中国南方电网有限责任公司超高压输电公

司“基于“双链融合”的质量管理模式实践”等13项典型经验为

2024年广东省质量标杆（名单见附件）。现将名单予以公示，广

泛听取意见，接受社会监督。公示时间：2024年12月17日至21日。

如有意见，请在公示期内以电话、邮件形式反馈至广东省质量协

会。

联系人员：赵 殷、朱莉莉

联系电话：（020）83351789
邮 箱：a83321714@126.com

附件：2024年广东省质量标杆典型经验入围名单

广东省质量协会

2024年 12月 17日

mailto:a83321714@126.com

附件：

2024 年广东省质量标杆典型经验入围名单

序号 地区 企业名称 经验名称

1 广州
中国南方电网有限责任公

司超高压输电公司

基于“双链融合”的质量管理模

式实践

2 深圳
深圳友讯达科技股份有限

公司

基于应用场景的产业链质量协同

管理实践

3 广州 广州市工贸技师学院
广州市工贸技师学院“精工·至

善”的质量管理模式

4 佛山
广东美的生活电器制造有

限公司

构建“6智”驱动的敏捷智能质量

管理系统的经验

5 汕头 广东奥飞实业有限公司
“IP+全产业链运营”质量管理模

式

6 佛山
广东远华新材料股份有限

公司
三高四保七领先质量管理模式

7 深圳
深圳中广核工程设计有限

公司

基于最佳可行技术（BAT）的核电

工程设计最优化管理创新与实践

8 佛山
佛山市海尔滚筒洗衣机有

限公司

“三零两化一流”智慧质量管理

模式

9 佛山 菱王电梯有限公司
实施“53ON”全流程数智驱动智

造管理的经验

10 深圳
深圳亚士德科技股份有限

公司

基于工业互联网的高精密智能制

造的实践经验

11 河源
中建二局阳光智造有限公

司

钢结构工程施工质量全过程管控

的经验

12 珠海
东信和平科技股份有限公

司

构建“12145"数字身份安全产品

质量管理模式的实践经验

13 深圳
深圳香蜜湖国际交流中心

发展有限公司

关于打造建筑新质生产力、建设

高品质城市会客厅的经验

	附件：